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Europejski Tydzień Walki z Rakiem Szyjki Macicy

LOW NFZ przypomina kobietom o konieczności regularnego wykonywania cytologii 
Komu przysługuje bezpłatna cytologia?

Wszystkim ubezpieczonym kobietom w wieku od 25 do 59 lat. Panie, które nie spełniają kryterium
wiekowego, także mogą zrobić bezpłatną cytologię. Wystarczy zgłosić się do dowolnego lekarza
ginekologa, który ma umowę z LOW NFZ.

 

Co to jest cytologia?

Jest to pobranie materiału do badania z kanału szyjki macicy oraz tarczy części pochwowej . Takie
badanie umożliwia wczesne wykrycie zmian nowotworowych w obrębie narządów rodnych. Każda
kobieta powinna wykonywać cytologię co trzy lata, częściej jeśli zaleci lekarz. Badanie cytologiczne daje
szansę na wczesne wykrycie choroby, a to z kolei gwarantuje niemal 100 % skuteczności wyleczenia.

 

Czym powinien być pobierany materiał do badania cytologicznego?

Prawidłowo pobierany materiał do badania cytologicznego powinien odbywać się przy użyciu
jednorazowej szczoteczki, która umożliwia uzyskanie rozmazu jednocześnie z kanału szyjki macicy oraz
tarczy części pochwowej. Powyżej zdjęcie przedstawiające właściwą szczoteczkę.

 

Dlaczego warto wykonać cytologię w ramach programu profilaktyki raka szyjki macicy
finansowanego przez LOW NFZ?

Materiał cytologiczny pobrany przez lekarza ginekologa lub położną przekazywany jest do pracowni
cytodiagnostycznej gdzie oceniany i opisywany jest przez specjalistów z bardzo dużym doświadczeniem.

 

Pamiętać należy że niezbędnym narzędziem w walce nowotworem raka szyjki macicy jest
 regularne wykonywanie badań profilaktycznych. 

Dane medyczne są nadal niepokojące. Polska pod względem zachorowań kobiet na raka szyjki macicy
nadal jest w czołówce krajów Unii Europejskiej, a liczba zgłaszających się na badanie cytologiczne
spada. Tymczasem 80 % przypadków tego raka można by zapobiec, gdyby kobiety wykonywały
regularne badania cytologiczne.
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